MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 029-OTT – SSMR/8 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTT
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022 para Oficial Técnico
Temporário resolve:

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, que estão
sendo avaliados na fase não presencial, das áreas relacionadas a seguir:

Área: Engenharia Civil

Ordem Pontuação Nome

1 28,0420 Ricardo Chagas Tolentino

2 25,8240 Silvio de Nazaré Caldeira Lucena

3 22,5480 Wladimir Rafael de Matos Lamarão

4 21,7420 Anselmo Sergio Souza de Moraes

5 20,5560 Ricardo Vitor Pereira da Rocha

6 19,6400 Rui Rafael Barros de Lima

7 19,0540 José Valdisar Souza Pereira Junior

8 18,8900 Renato Gomes Lobato

9 18,1840 Thyago Macêdo de Araújo

10 17,1820 Vinicius Emanoel Fernandes Castro Souza

11 17,1220 Felipe Pires do Nascimento Jorge

12 15,5640 Mikhail de Araujo Santhyago

13 14,4860 Gustavo Pinheiro Reis

14 13,3480 Gudemberg Honorio Pereira

15 12,9920 Karla Karolina dos Santos Caldeira Lucena

16 12,0540 Renan Silva Oliveira

17 11,9420 James Francisco Costa de Santana

18 11,7240 Clementino Jose dos Santos Netto

19 11,5240 Vanessa Baldez Daniel

20 11,4040 Jorge Mateus Menezes de Lima Jacques

21 11,2460 Danilo Amaral Marques

22 11,0720 Kauane Xavier do Carmo

23 10,9730 Wellington do Nascimento Costa

24 10,7780 Leonardo Barros Menezes Cabral

25 10,7300 Wandre Matheus Lima Costa

26 10,6900 Ivanildo Lima Ferreira

27 10,5960 Miguel Magno Oliveira Barroso

28 10,5280 Rodolpho Pinto Soares

(Continuação do Ato Decisório nº 029-OTT - SSMR/8 de 15 de novembro de 2022 .................... Página 2 de 3)

Área: Engenharia Civil

Ordem Pontuação Nome

29 10,3200 Mila Crisna Matos da Silva

30 9,9640 Fagner de Sousa Ribeiro

31 9,8680 Victor Luiz Barros da Silva

32 9,4120 Josemar Machado da Silva Júnior

33 9,2340 Poliana Santana Ribeiro

34 9,1360 Walmeci Ferreira de Freitas Junior

35 9,0580 Alessandro Rodrigues

36 8,9560 Aline Samara Gaspar Martini

37 8,8900 Leonardo Teles Rodrigues

38 8,5820 Giovana dos Santos Silva Galindo

39 8,5560 Elton Arruda Costa

40 8,5460 Anderson Carlos Galindo Silva

41 8,5280 Julio Isaac Rodrigues Mariano

42 8,1780 Renata de Castro França Serique

43 7,7400 Johny do Carmo Moreira Soares

44 7,6980 João Wagner Dominici Pinheiro

45 7,6940 Aldely Angelo Almeida Teixeira

46 7,6140 Flávio Pinheiro Valois

47 7,5120 Lucas Mateus da Costa Nery

48 7,4740 Sthefanie Talita Barbosa do Nascimento

49 7,2620 Winiston Anairan Gomes Facuri

50 6,9500 Hellson Lucas Alves do Nascimento

51 6,8920 Ismael Alves do Nascimento

52 6,3860 Warley de Oliveira Rocha

Área: Engenharia de Telecomunicações

Ordem Pontuação Nome

1 20,4160 Hélio Renato Oeiras Ferreira

2 19,7160 Douglas Magalhães de Araújo

3 6,5900 Junior Batista Cavalcante

4 4,3860 Daiana Silva de Araujo Cavalcante

5 0,0000 Victória Bernardo Pereira

Área: Comunicação Social com Habilitação em Publicidade e Propaganda

Ordem Pontuação Nome

1 31.7760 Maria Alice Madeira de Oliveira

2 27.3760 Keynnes da Costa Lobo

3 26.7620 Aline de Carvalho Rossetti

4 22.8860 Maisa Cristina Abreu da Silva

5 21.9560 Marcia Raphaela de Araújo Reis Balduti

6 20.2300 Cayo Roberto Paraense Ferreira

7 16.9800 Luciana Barbosa Santos Sassim Rodrigues

8 15.5460 Diego Santos de Carvalho

9 15.4380 Mirian Rejane Teixeira Alberto

(Continuação do Ato Decisório nº 029-OTT - SSMR/8 de 15 de novembro de 2022 .................... Página 3 de 3)

Área: Comunicação Social com Habilitação em Publicidade e Propaganda

Ordem Pontuação Nome

10 13.2980 Priscila Machado Gatinho

11 11.1300 Marlison Moreira de Souza

12 6.1280 Loyana Mota da Silva

13 4.1700 Marina Resplandes dos Santos

14 4.0000 Aglícia D'ágatha Nascimento e Silva

15 3.1800 Daniela da Costa Nascimento

16 2.0040 Waldecy Silva da Cunha Junior

17 2.0000 Victor Hugo de Carvalho Costa

18 2.0000 Telma Gabriela Souza de Oliveira Leal

19 1.2600 Rodrigo Rodrigues Teixeira Marques dos Reis

20 1.1000 Ingrid Muniz Caetano Cruz

21 0.0000 Eliana Sa Goncalves

22 0.0000 Marilia da Silva Machado

23 0.0000 Jéssica Cristina Pacheco Carvalho

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários,
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a
compatibilidade das informações inseridas.

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura,
o documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso
de Convocação.

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto
para ser publicado no dia 16/12/2022.

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular,
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas.

Belém-PA, 15 de dezembro de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO

Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar